
UBND TỈNH SÓC TRĂNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:            /KH-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Sóc Trăng, ngày     tháng 11 năm 2022 

   

KẾ HOẠCH 

 Tập huấn, bồi dưỡng giáo viên thực hiện công tác bồi dưỡng 

học sinh giỏi các môn học cấp THCS và THPT 

 

Căn cứ Công văn số 1946/SGDĐT-GDTrH ngày 14/9/2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Sóc Trăng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục trung học năm học 2022-2023; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-SGDĐT ngày 06/01/2021 của Sở GDĐT về 

việc thành lập Hội đồng bộ môn thuộc Sở GDĐT và Quyết định số 07/QĐ-

SGDĐT ngày 06/01/2022 của Sở GDĐT về việc thay đổi và bổ sung thành viên 

Hội đồng bộ môn thuộc Sở GDĐT, Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch tập huấn, bồi 

dưỡng giáo viên (GV) thực hiện công tác bồi dưỡng học sinh (HS) giỏi các môn 

học cấp THCS và THPT, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Trang bị cho GV kiến thức chuyên sâu phục vụ dạy bồi dưỡng HS giỏi; 

nâng cao năng lực và giúp GV định hướng cho việc bồi dưỡng HS giỏi các môn 

học cấp THCS và THPT trong năm học 2022 – 2023 và những năm học sau; 

- Trao đổi, chia sẻ nội dung, hình thức, kinh nghiệm trong công tác bồi 

dưỡng HS năng khiếu, HS giỏi; 

- Nâng cao chất lượng giảng dạy, phát huy sự nhiệt tình, tâm huyết của 

đội ngũ GV tham gia bồi dưỡng HS giỏi.  

- Việc tập huấn phải đảm bảo tính hiệu quả, nghiêm túc, chất lượng, đúng 

mục đích. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tập huấn 

- Việc phát hiện tạo nguồn HS năng khiếu, HS giỏi; 

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng HS giỏi; 

- Nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức bồi dưỡng và kỹ năng biên 

soạn đề, đáp án đề thi HS giỏi; 

- Rèn HS phương pháp tự học, chủ động trong học tập. 

2. Đối tượng tham gia 
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Giáo viên phụ trách dạy bồi dưỡng HS giỏi THCS và THPT của các môn: 

Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí và Tiếng 

Anh tại các trường trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.  

Mỗi đơn vị cử 01 GV/ môn. 

* Lưu ý: GV khi tham dự tập huấn mang theo máy tính xách tay, Chương 

trình chuyên sâu theo Chương trình GDPT 2006 và 2018. 

3. Hình thức tập huấn, báo cáo viên 

a) Hình thức: Tập huấn trực tiếp theo môn học.  

- Cấp THCS: Mỗi môn chia thành 02 lớp. 

+ Lớp 1 gồm GV các trường THCS của thành phố Sóc Trăng, thị xã Vĩnh 

Châu, thị xã Ngã Năm, các huyện Mỹ Xuyên, Trần Đề và Cù Lao Dung. 

+ Lớp 2 gồm GV các trường THCS của các huyện Long Phú, Kế Sách, 

Châu Thành, Mỹ Tú và Thạnh Trị. 

- Cấp THPT: Mỗi môn học 01 lớp gồm tất cả các trường THPT, 

THCS&THPT, Trung tâm GDTX tỉnh, các Trung tâm GDNN&GDTX các 

huyện, thị xã, thành phố (nếu có). 

b) Báo cáo viên là chuyên viên Sở GDĐT, GV cốt cán và GV trong Hội 

đồng bộ môn và theo Quyết định số 07/QĐ-SGDĐT ngày 06/01/2021 và Quyết 

định số 07/QĐ-SGDĐT ngày 06/01/2022 của Sở GDĐT (có danh sách theo Phụ 

lục I). 

* Lưu ý: Báo cáo viên họp lúc 8 giờ 00 ngày 07/11/2022 tại Hội trường 

Sở GDĐT, số 48, đường Lê Duẩn, Phường 3, thành phố Sóc Trăng.  

4. Thời gian, địa điểm tập huấn 

- Thời gian: Mỗi lớp tập huấn 02 ngày, sáng bắt đầu lúc 7 giờ 30, chiều 

lúc 13 giờ 30.  

- Địa điểm: Theo lịch tập huấn cụ thể trong Phụ lục II. 

5. Kinh phí thực hiện 

- Sở GDĐT chi trả kinh phí tổ chức tập huấn theo quy định hiện hành. 

- Các đơn vị có GV tham dự tập huấn, bồi dưỡng chi trả công tác phí theo 

qui định hiện hành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở GDĐT xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng, chuẩn bị cơ sở vật 

chất, chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo, mời báo cáo viên theo lịch, thanh 

toán các khoản chi theo qui định hiện hành. 

 2. Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường THPT triệu tập 

và tạo điều kiện cho GV tham dự tập huấn đúng thành phần và thời gian qui 
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định. GV cần lưu ý thời gian, địa điểm và lớp tập huấn đã được sắp xếp để tránh 

nhầm lớp. 

 Trên đây là Kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng GV thực hiện công tác bồi 

dưỡng HS giỏi các môn học cấp THCS và THPT. Trong quá trình thực hiện nếu 

có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung 

học, số điện thoại 0299.3822696) để phối hợp giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Các trường THPT; 

- Lưu: VT, GDTrH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Châu Tuấn Hồng 
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Phụ lục I 

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN TRIỂN KHAI TẬP HUẤN 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-SGDĐT ngày      /11/2022 của Sở GDĐT) 

STT Họ và tên Đơn vị công tác Môn 

1 Lâm Thị Thiên Lan Sở GDĐT Ngữ văn 

2 Trần Minh Thương THPT Ngã Năm Ngữ văn 

3 Hứa Hoàng Cung THPT Đoàn văn Tố Ngữ văn 

4 Nguyễn Thanh Phương THCS Lê Hồng Phong Ngữ văn 

5 Lâm Bửu Tân THPT Hoàng Diệu Toán 

6 Trần Quốc Thái THPT Mỹ Xuyên Toán 

7 Lâm Quốc Toàn THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Toán 

8 Trần Văn Phúc THPT Kế Sách Toán 

9 Trần Hà Phương THCS Tôn Đức Thắng Toán 

10 Trần Cẩm Huê Sở GDĐT Tiếng Anh 

11 Kim Thị Ngọc Hiền THPT Lương Định Của Tiếng Anh 

12 Vũ Khắc Dương THCS&THPT Dương Kỳ Hiệp Tiếng Anh 

13 Thái Nguyễn Tường Vi THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Tiếng Anh 

14 Tôn Nữ Bích Trúc THCS Lê Hồng Phong Tiếng Anh 

15 Lâm Quốc Cường Sở GDĐT Tin học 

16 Huỳnh Chí Phến Nguyễn Thị Huỳnh Yến Tin học 

17 Diệp Phước Bình THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Tin học 

18 Quách Đức Hiệp THCS An Hiệp Tin học 

19 Nguyễn Văn Thắng THPT Thuận Hòa Vật lý 

20 Nguyễn Thị Huỳnh Yến THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Vật lý 

21 Phạm Tuấn Thanh THPT Trần Văn Bảy Vật lý 

22 Nguyễn Đình Khánh  THCS Tài Văn Vật lý 

23 Trần Văn Minh Sở GDĐT Hóa học 

24 Dương Khánh Hoàng THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Hóa học 

25 Mã Thanh Liêm TH&THCS Lý Thường Kiệt Hóa học 

26 Nguyễn Hồng Phúc THCS Vĩnh Tân Hóa học 

27 Trần Bá Duy Sở GDĐT Sinh học 

28 Nguyễn Ngọc Hải THPT An Lạc Thôn Sinh học 

29 Huỳnh Văn Miền THPT Đoàn Văn Tố Sinh học 

30 Nguyễn Thị Thu Hương THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Sinh học 

31 Thái Kim Tiền THCS Tân Long Sinh học 

32 Nguyễn Xuân Đào  THPT Đại Ngãi Lịch sử 

33 Nguyễn Đức Huy THPT Mỹ Xuyên Lịch sử 

34 Nguyễn Lưu Kim Ngân THPT chuyên Nguyễn Thị Minh Khai Lịch sử 

35 Trần Uyên Minh THCS Kế Sách Lịch sử 

36 Trần Thị Hoàng Lan Sở GDĐT Địa lý 

37 Dương Quốc Dưỡng THCS&THPT Tân Thạnh Địa lý 

38 Trần Hoài Trinh THPT Lịch Hội Thượng Địa lý 

39 Nguyễn Văn Đường THCS An Thạnh Tây Địa lý 

Ấn định danh sách có 39 người./. 

 



Phụ lục II 

PHÂN LỚP, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TẬP HUẤN 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-SGDĐT ngày      /11/2022 của Sở GDĐT) 

Cấp THCS 

Môn Lớp Thời gian Tên báo cáo viên Địa điểm tập huấn 

Ngữ Văn 

1 

17 và 18/11/2022 

- Lâm Thị Thiên Lan 

- Trần Minh Thương 

- Hứa Hoàng Cung 

- Nguyễn Thanh Phương 

THPT Hoàng Diệu 

(Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 

Phòng họp trực tuyến 

2 

THPT Hoàng Diệu 

(Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 

Hội trường 

Toán 

1 22 và 23/11/2022 
- Lâm Bửu Tân 

- Lâm Quốc Toàn 

- Trần Quốc Thái 

- Trần Văn Phúc 

- Trần Hà Phương 

THCS Tôn Đức Thắng 

(Số 519 Tôn Đức Thắng, thành phố Sóc Trăng) 

2 24 và 25/11/2022 

Vật lý 

1 22 và 23/11/2022 - Nguyễn Văn Thắng 

- Nguyễn Thị Huỳnh Yến 

- Phạm Tuấn Thanh 

- Nguyễn Đình Khánh 

THCS Lê Quí Đôn 

(Số 27 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 

2 24 và 25/11/2022 

Hóa học 

1 29 và 30/11/2022 - Trần Văn Minh 

- Dương Khánh Hoàng 

- Mã Thanh Liêm 

- Nguyễn Hồng Phúc 

TH&THCS Lý Thường Kiệt 

(Số 140 Lý Thường Kiệt, thành phố Sóc Trăng) 

2 01 và 02/12/2022 
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Môn Lớp Thời gian Tên báo cáo viên Địa điểm tập huấn 

Tin học 

1 29 và 30/11/2022 - Lâm Quốc Cường 

- Huỳnh Chí Phến 

- Diệp Phước Bình 

- Quách Đức Hiệp 

THCS Lê Hồng Phong 

(Số 66B Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Sóc Trăng) 

2 01 và 02/12/2022 

Tiếng 

Anh 

1 05 và 06/12/ 2022 

- Trần Cẩm Huê 

- Kim Thị Ngọc Hiền 

- Vũ Khắc Dương 

- Thái Nguyễn Tường Vi 

- Tôn Nữ Bích Trúc 

THCS Lê Hồng Phong 

(Số 66B Nguyễn Thị Minh Khai, thành phố Sóc Trăng) 

2 07 và 08/12/2022 

Lịch sử 

1 05 và 06/12/2022 
- Nguyễn Đức Huy 

- Nguyễn Xuân Đào 

- Nguyễn Lưu Kim Ngân 

- Trần Uyên Minh 

TH&THCS Lý Thường Kiệt 

(Số 140 Lý Thường Kiệt, thành phố Sóc Trăng) 
2 07 và 08/12/2022 

Sinh học 

1 06 và 07/12/2022 
- Trần Bá Duy 

- Nguyễn Ngọc Hải 

- Huỳnh Văn Miền 

- Nguyễn Thị Thu Hương 

- Thái Kim Tiền 

THPT Thành phố Sóc Trăng (Số 1115 Trần Hưng Đạo,  

thành phố Sóc Trăng) 
2 08 và 09/ 12/2022 

Địa lý 

1 12 và 13/12/2022 - Trần Thị Hoàng Lan 

- Dương Quốc Dưỡng 

- Trần Hoài Trinh 

- Nguyễn Văn Đường 

THPT Thành phố Sóc Trăng (Số 1115 Trần Hưng Đạo,  

thành phố Sóc Trăng) 

2 14 và 15/12/2022 
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Cấp THPT 

Môn Thời gian Tên báo cáo viên Địa điểm tập huấn 

Toán 22 và 23/11/2022 

- Lâm Bửu Tân 

- Lâm Quốc Toàn 

- Trần Quốc Thái 

- Trần Văn Phúc THPT Hoàng Diệu (Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 
                                         (Hội trường) 

Tiếng Anh 28 và 29/11/2022 

- Trần Cẩm Huê 

- Kim Thị Ngọc Hiền 

- Vũ Khắc Dương 

- Thái Nguyễn Tường Vi 

Ngữ Văn 01 và 02/12/2022 

- Lâm Thị Thiên Lan 

- Trần Minh Thương 

- Hứa Hoàng Cung 

THPT Hoàng Diệu (Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 
(Phòng họp trực tuyến) 

Vật lý 01 và 02/12/2022 

- Nguyễn Văn Thắng 

- Nguyễn Thị Huỳnh Yến 

- Phạm Tuấn Thanh 

THPT Hoàng Diệu (Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 
(Hội trường) 

Địa lý 01 và 02/12/2022 

- Trần Thị Hoàng Lan 

- Dương Quốc Dưỡng 

- Trần Hoài Trinh 

THPT Thành phố Sóc Trăng (Số 1115 Trần Hưng Đạo, thành phố Sóc Trăng) 

Hóa học 05 và 06/12/2022 
- Trần Văn Minh 

- Dương Khánh Hoàng 

THPT Hoàng Diệu (Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 
                                         (Hội trường) 

Tin học 08 và 09/12/2022 

- Lâm Quốc Cường 

- Huỳnh Chí Phến 

- Diệp Phước Bình 

Lịch sử 12 và 13/12/2022 

- Nguyễn Đức Huy 

- Nguyễn Xuân Đào 

- Nguyễn Lưu Kim Ngân 
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Môn Thời gian Tên báo cáo viên Địa điểm tập huấn 

Sinh học 14 và 15/12/2022 

- Trần Bá Duy 

- Nguyễn Ngọc Hải 

- Huỳnh Văn Miền 

- Nguyễn Thị Thu Hương 

THPT Hoàng Diệu (Số 1 Mạc Đĩnh Chi, thành phố Sóc Trăng) 
                                         (Hội trường) 
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